65. [De segete.]

[O]mnes homines de foris / in die mercurii, ab hora nona usque ad noctem et per totam diem jouis usque ad noctem, debent dare emendam pedonibus alcaydi castelli, de / omni segete quam cum roua mensurabit.

66. [De franco et nauarro.]

[S]i aliqua causa uentitur inter francos uicinos Stelle ex una parte, et nauarros ex / altera, in omni causa quam habeant nauarri contra francos uicinos Stelle, et franci contra nauarros, cum testibus debent sibi

ad inuicem probare, / scilicet cum uno nauarro & uno franco, & frans uicinus Stelle debet esse talis qui non teneatur dare pectam alicui domino nomine uillanie, saluo / tamen censu, & talis etiam qui domum teneat. Et nauarrus debet esse citra Liçagorriam, aut citra pontem de Arqueta, aut citra Pamplonam, / aut citra pontem sancti Martini Duis, & debet habere suum foctum & suam mensam, sed si cum testibus probare sibi ad inuicem non poterint, de omni / causa erunt liberi cum una iura.

67. [De domo.]

[S]i aliquis uicinus Stelle uendit suam domum aut suam hereditatem alicui, & iste qui uendit / suam domum, aut suam hereditatem, debet alicui uicino suo aliquam peccuniam, ille cui peccunia debetur bene potest sigillare comparatori / illam domum aut illam hereditatem donec debitor suis reddat ei suam peccuniam, aut fidanciam de iure.

68. [De testibus.]

[S]iquis uicinus Stelle / dat fidanciam alicui uicino Stelle de testibus per peccuniam aut per uerberationem, si ad diem assignatam testes dare non poterit, propter hoc / non debet dare calumpniam. Sed si prepositus dicat: “tū accepisti peccuniam, aut tibi promissa fuit, propter quam Rex perdit suam calumpniam”, debet / se saluare per unam iuram quod non recepit peccuniam, nec sibi promissa fuit, qua Rex perdat suam calumpniam & erit immunis.

69. [De calumpniare hereditate.]

[S]i aliquis uicinus Stelle calumpniat hereditatem alicui uicino suo, & postea ille qui calumpniat hereditatem erit uictus de illa causa, / det Regi de calonia .LX. solidos, & insuper confirmet pro se & pro posteris suis hereditatem quam calumpniauit uicino suo.

70. [De iudicio arcaldi.]

[P]ostquam iudicium arcaldi datum fuerit & ipse diem dandi iuram, aut testes, assignauerit, oportet ut adimpleatur iudicium usque ad / terciam, quia sic est forum, & qui iudicium usque ad terciam non compleuerit erit uictus.

71. [De burgensibus.]

[S]i quis uicinus Stelle negat suam pecuniam / uicino suo & cum testibus ei probare poterit, reddat ei suam peccuniam, & det .V. solidos. de calonia. Ex istis erit medietas illius qui dabit / (fol. 13) testes & altera medietas prepositi. Sed si ille qui negat ad iuram ducatur & re-